
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v šk. r. 2024/2025 
Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Dolní Lutyně  

Koperníkova 652 okres Karviná, příspěvková organizace 
 

1. Zákonný zástupce dítěte: 
 
- jméno a příjmení:………………………………………………………………………………… 
 
- datum narození:……………………………… 
 
- místo trvalého pobytu:……………………………………………………………………………. 
 
- adresa pro doručování písemností (liší-li se od trvalého pobytu/:…………………………… 
 
- telefon…………………………………. e-mail…………………………………………………… 
 
2. Ředitel školy: 
- Sabina Suchanková 
- Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Dolní Lutyně Koperníkova    
  652 okres Karviná, příspěvková organizace 
 
Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), žádám o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
 
jméno a příjmení dítěte………………………………………………….. RČ…………………………. 
 
státní občanství…………., narozeného  dne ……………………v ……….……………………………,  
 
místo trvalého pobytu ……………………………………………………………………………………….. 
 
……….………………………………………..…………………………………………………………………….. 
 
(příp. jiná adresa pro doručování) …………………………………………………………………………… 
do mateřské školy Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím Dolní Lutyně 

Koperníkova 652 okres Karviná, příspěvková organizace ode dne …………………………………… 

Tato žádost je projevem svobodné vůle obou zákonných zástupů. 
Doplňující informace: (údaje potřebné pro účely nastavení vhodných podpůrných opatření pro budoucí dítě školy: 
o speciálních vzdělávacích potřebách dítěte, o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdrav. obtížích, které by 
mohly mít vliv na průběh vzdělávání; tyto další informace nemají vliv na rozhodnutí ředitele o přijetí/nepřijetí) 

………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………….……………………………………………………………………………………………….. 
 
V ………………………………dne………………          ……………………………………………… 
            podpis zákonného zástupce dítěte 



 

 
 

Souhlas se zpracováním a evidováním osobních a osobních citlivých údajů 
 
Dávám svůj souhlas mateřské škole k tomu, aby v rámci přijímacího řízení zpracovávala a evidovala 
osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů v platném znění a ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR. Svůj souhlas 
poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle školského zákona v platném znění, pro 
vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření.  
 
Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb. a podle Evropského nařízení ke GDPR.  
 
Dle § 34 odst. 6 školského zákona, rozhodne ředitel mateřské školy o přijetí dítěte uvedeného v §16 
odst. 9 školského zákona, tj. dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami, na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zařízení, popř. také registrujícího lékaře. 
……………………………………………………………………………………………… 
 

Poučení 
 
Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl (a) poučen (a) o tom, že touto žádostí je ve smyslu § 44, odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno 
správní řízení ve výše uvedené věci.  
Dále jsem byl (a) poučen (a) o tom, že: a) dle § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení 
před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti 
můžete využít 25. 5. 2024 od 10:00 do 12:00, v budově ZŠ a MŠ s pol. jaz. vyuč. v Dolní Lutyni, 
Koperníkova 652, v ředitelně školy. 
Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního 
řádu řádně oznámeno, b) dle § 36 odst. 5 správního řádu účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen 
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v 
němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba, 
c) dle § 38 odst. 1 mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do spisu.  
 
Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a v souvislosti s ní jsou pravdivé a nezkreslené. K 
této žádosti je nutno doložit také EVIDEČNÍ LIST DÍTĚTE.  
 
 
 
 
 
 
 
V Dolní Lutyni dne…………………………...      …………………………………………….                  
       podpis zákonného zástupce 


